
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910 19Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 432/2015-GP/FSCMP, DE 19 DE JUNHO DE 
2015
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002 
e considerando as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o 
dispositivo no artigo 5º, inciso II da Lei Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I - NOMEAR como Pregoeira a servidora, ISIS SOUZA COIMBRA, 
para realização dos processos licitatórios dessa Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará  pelo período de 12 (doze) meses.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de Junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 842791

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 428/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Antonio Maria de Oliveira Filho, 
matrícula nº 5906769/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Finanças desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 11 
de agosto de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842669

Portaria nº. 429/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Carlos Magno Fernandes Almeida, 
matrícula nº 5908191/1 do cargo de Tecnico de Manutenção, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Altamira desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
30 de setembro de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842672

Portaria nº. 430/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Elder da Silva Paes, matrícula 
nº 5907666/1 do cargo de Operador de Computador, lotado 
(a)  no Hemonucleo de Abaetetuba desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de setembro de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842678

Portaria nº. 431/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Gercina Martins de Oliveira, 
matrícula nº 5155959/4 do cargo de Tecnico de Enfermagem, 
lotado (a)  no Gerencia de Coleta em Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 04 de agosto de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842694

Portaria nº. 432/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Hugo Aguiar, matrícula nº 
5907279/1 do cargo de Farmaceutico Bioquimico, lotado (a)  no 
Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 de agosto de 
2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842696

Portaria nº. 433/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Jorge Martins Leão, matrícula nº 
5883970/2 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Manutenção desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 22 de agosto de 
2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842704

Portaria nº. 434/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Lucas Cavalcante Machado, 
matrícula nº 5908865/1 do cargo de Enfermeiro, lotado 
(a)  no Hemonucleo de Redenção desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 20 
de outubro de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842714

Portaria nº. 435/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Maycon Reis Coelho, matrícula nº 
5906772/1 do cargo de Agente de Artes Praticas, lotado (a)  na 
Gerencia de Almoxarifado e Patrimonio desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
07 de agosto de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842720

DESIGNAR SERVIDOR
.

P o r t a r i a  nº. 447/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,18 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -  DESIGNAR a servidora Debora Maria  Lima de Andrade, 
Agente Administrativo, matrícula nº 54190832/2, para substituir 
o servidor Walter Nazareth Aguiar da Silva, Gerente de 
Administração de Pessoal, matrícula nº 5488583/2, que estará 
de Férias no período de 01 de julho  de  2015 a  30  de julho 
de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  18 de junho  2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842415

PORTARIA Nº 436/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 16 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria do Socorro Silva e 
Queiroz, Auxiliar de Administração, matrícula nº 7001959/1, 
para substituir a servidora Rosa de Fatima Marques Gurjão, 
Gerente de Arquivo Medico, matrícula nº 2019574/1, que estará 
de férias no período de 01 a 30 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 16 de junho de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 842570

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 437 de 17 de Junho  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
224510/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Juruti/Pa, no período de 23  a  26/06/2015.
MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS, CPF: 120626002-59, 
Enferm./CHR-SAN, MAT: 70005371, 3,5 diarias, ANAIDIS DO 
SOCORRO MARTINS DA SILVA,CPF: 572018972/68, Assist. 
Social/CHR-SAN, MAT: 541961891, 3,5 diarias, HELDER 
COLARES NEVES,CPF: 127073412-15, Aux. Hemot./CHR-
SAN, MAT: 70010291, 3,5 diarias, LUZANILVA SOUSA LEAL, 
CPF: 370021202-04, Aux. Adm./CHR-SAN, MAT: 58835801, 
3,5 diarias, MARIA DO SOCORRO CARVALHO DE BRITO, CPF: 
414127532-87, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT: 571746691, 3,5 
diarias, PATRICIA DA SILVA MENDES,CPF: Ag. Adm./CHR-SAN, 
MAT: 5906386, 3,5 diarias, ROGERIO TIAGO FONSECA, CPF: 
790825212-53, Téc. Enfem./CHR-SAN, MAT: 572251231, 3,5 
diarias e ANDREA DE SOUZA NEVES, CPF: 836890012-34, Téc. 
em Patol./CHR-SAN, MAT: 572061911, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         17 de  Junho de 2015 
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 842543

PORTARIA Nº 438 de 17 de Junho  de  2015
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
242375/2015.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA 
DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE no 
município de Ananindeua/Pa no dia   20/06/2015.
ROSICLEIDE TEODOZIO DE LIMA, C P F : 1 3 3 5 2 1 7 2 2 5 -
34, Ass. Social/GECAD,MAT: 53044312, 0,5 diaria e RODRIGO 
MENDES BEZERRA , CPF: 782398692-20, Aux. Admin./
GECAD,MAT : 57205541, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         17 de  Junho de 2015 
.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 842545


